
        

 
COMUNE DI NAPOLI 

Direzione Centrale IX 
Servizio Pari Opportunità, Azioni Positive e  Giovani 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.  5     del  10/02/2012 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Avviso Pubblico MARZODONNADUEMILADODICI: LE DONNE 
…PER     LA RINASCITA DI NAPOLI“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pervenuta al Servizio Finanziariario   Registrata all'indice generale 

in data …............................ prot. n°............      data …..........................  

n°..... 

….........................................    …....................................... 



        

 

 

 

 
Premesso che con delibera di G.M. n. 69  del 9/02/2012 avente a oggetto: 
“Marzodonnaduemiladodici: le donne …per la rinascita di Napoli”,  l’Amministrazione Comunale ha 
deciso, anche quest’anno, di rispettare l'annuale appuntamento del “Marzo Donna”; 
 
con lo stesso provvedimento la Giunta ha autorizzato il Dirigente del Servizio Pari Opportunità, 
Azioni Positive e Giovani a predisporre gli atti necessari per l'iniziativa in parola con l'obiettivo di 
programmare più attività in occasione dell’8 Marzo, volte a valorizzare l'impegno delle donne ... per 
…. la rinascita della città di Napoli; 
  
con la delibera in parola ha approvato il “Programma di Massima dell’Evento 
Marzodonnaduemiladodici: le donne …per  la rinascita di Napoli” e  stabilito che l’evento si 
sostanzierà in una serie di convegni, conferenze, seminari, reading, presentazioni di libri, mostre, ecc, 
nonché momenti d'incontro e di confronto sul tema : “Le donne …per la rinascita di Napoli;  
 
Rilevato che  
 
si vuole invitare le donne,  le associazioni, le cooperative, i consorzi, gli organismi femminili, le 
imprese ecc. (sempre al femminile) a partecipare con propri eventi alla manifestazione 
“Marzodonnaduemiladodici: le donne …per  la rinascita di Napoli” che si svolgerà dal 7 al 20 
marzo 2012; 
 
le iniziative da proporre, per essere inserite nel “Calendario degli  eventi del Marzo Donna 2012”,  
devono essere coerenti con il tema della Manifestazione (valorizzazione dell’immagine e del ruolo 
delle donne nella nostra città); 
 
Stabilito che 
                                  
al presente bando possono partecipare, presentando apposita istanza, esclusivamente le le donne,  le 
associazioni, le cooperative, i consorzi, gli organismi femminili, le imprese ecc. (sempre al femminile) 
residenti, operanti e/o con sede nella città di Napoli; 
 
coloro che intendono aderire dovranno far pervenire le proposte presso la Segreteria dell'Assessorato 
Pari Opportunità, Palazzo San Giacomo, III piano  Piazza Municipio Napoli,  dalle ore 9,00 alle 13,00 
tutti i giorni, escluso il sabato e la domenica, dal giorno 13 al giorno 27 febbraio entro e non oltre le 
ore 13 del giorno 27 febbraio 2012; 
 
occorre istituire un’apposita Commissione  con Determina Dirigenziale del Servizio interessato  per 
la valutazione delle  proposte da calendarizzare; 
  
Precisare che la partecipazione agli eventi è in forma gratuita e non saranno concessi contributi o 
rimborsi spese; 
 
Considerato che occorre: 
 
predisporre un apposito Avviso Pubblico per invitare le donne,  le associazioni, le cooperative, i 
consorzi, gli organismi femminili, le imprese ecc. (sempre al femminile) a partecipare con propri 
eventi alla manifestazione “Marzodonnaduemiladodici: le donne …per  la rinascita di Napoli“ 
che si svolgerà dal 7 al 20 marzo 2012; 
 



        

   
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Approvare l’allegato Avviso Pubblico “Marzodonnaduemiladodici: le donne …per  la 
rinascita di Napoli“ per invitare le donne,  le associazioni, le cooperative, i consorzi, gli 
organismi femminili, le imprese ecc. (sempre al femminile) a partecipare con propri eventi 
alla manifestazione in parola  che si svolgerà dal 7 al 20 marzo 2012 allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2. Stabilire  che  l'Avviso Pubblico dovrà essere affisso all'Albo Pretorio del Comune di Napoli 
dal giorno 13 al giorno 27 febbraio 2012. 

 
 
         Il Dirigente 
        dott.ssa Giuseppina Cesarelli 


